平成２８年度 第３回保健学研究科教授会議事要旨

日 時  平成２８年 ６月 ８日（水） １３：１５～１３：５５

場 所  附属病院管理棟第二会議室

出席者   ２０人

欠席者    ３人

[共通議題]
１．鹿児島大学大学院保健学研究科既修得単位認定に関する申合せの一部改正（案）について（資料１）
   研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科既修得単位認定に関する申合せの一部改

正（案）について諮られ、運営委員長から資料１に基づき説明があり、審議した結果、原

案どおり承認された。

２．鹿児島大学大学院保健学研究科担当教員資格審査基準に係る申合せの一部改正（案）について（資料２）
   研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科担当教員資格審査基準に係る申合せの一

部改正（案）について諮られ、運営委員長から資料２に基づき説明があり、審議した結果、

原案どおり承認された。

３．平成３０年度保健学研究科入試関係行事予定（案）について（資料３）
   研究科長から、平成３０年度保健学研究科入試関係行事予定（案）について諮られ、入

試委員長から資料３に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり承認された。

[前期課程議題]
４．平成２９年度保健学研究科博士前期課程（１次募集）入学試験出願資格審査について（資料４）
   研究科長から、平成２９年度保健学研究科博士前期課程（１次募集）入学試験出願資格審査

について諮られ、入試委員長から資料４に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり

承認された。

５．教員資格審査について（資料５）

研究科長から、教員資格審査について諮られ、運営委員長から資料５に基づき説明があ

り、審議した結果、原案どおり承認された。

６．鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士前期課程履修要項の一部改正（案）について（資料６）
   研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士前期課程履修要項の一部

改正（案）について諮られ、運営委員長から資料６に基づき説明があり、審議した結果、

原案どおり承認された。
７．鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士前期課程授業時間割編成等に関する申合せ

の一部改正（案）について（資料７）
   研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士前期課程授業時間割編成

1

等に関する申合せの一部改正（案）について諮られ、運営委員長から資料７に基づき説明

があり、審議した結果、原案どおり承認された。

[後期課程議題]
８．鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士後期課程履修要項の一部改正（案）について（資料８）
   研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科保健学専攻博士後期課程履修要項の一部改正（案）

について諮られ、運営委員長から資料８に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり承

認された。

９．指導教員の変更について（資料９）

研究科長から、指導教員の変更について諮られ、運営委員長から資料９に基づき説明があ

り、審議した結果、原案どおり承認された。

[共通報告]
１．平成２８年度第２回運営委員会（５／２０）（資料１０）
   運営委員長から、資料１０に基づき報告された。

２．平成２８年度第３回（臨時）運営委員会（５／３１）（資料１１）
   運営委員長から、資料１１に基づき報告された。

３．平成２８年度第１回入試委員会（５／２４）（資料１２）
   入試委員長から、資料１２に基づき報告された。

４．第２期中期目標期間評価に係る研究業績説明書（提出版）について（資料１３）
   研究科長から、資料１３に基づき報告された。

・最後に、平成２８年度第２回保健学研究科教授会議事要旨が確認された。

2